
Český Šternberk
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.810889N, 14.928150E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 547 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.chopos.cz

O obci
Městys Český Šternberk se nachází ve Středočeském kraji v podhradí stejnojmenného hradu a
protéká jím řeka Sázava.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1242. Spolu s hradem se vesnice rozšiřovala až do své
současné podoby. Roku 1901 byl slavnostně zahájen provoz na železniční trati.

Ubytování a restaurace
Jelikož přehradní nádrže Orlík a Slapy lákají turisty ze všech koutů republiky, nabízí se v okolí
rozmanité možnosti ubytování - od kempů, chat, penzionů až po hotely. Také restaurační zařízení v
okolí městyse jsou velice různorodá.

Okolí a příroda
U zámku Orlík se rozprostírá překrásný zámecký park. Posázaví je krajina protínaná meandry řeky
Sázavy která patří k oblíbeným výletním cílům, protože je to klidný kraj plný lesů, hradů a
klášterů a malých městeček.

Současnost obce
Od roku 2006 byl obci vrácen status městyse.

Sportovní možnosti
Přehradní nádrže Orlík a Slapy patří k vyhledávaným zejména pro letní aktivity spojené s
koupáním a odpočinkem u vody. Samotný městys má pouze 150 obyvatel, tudíž v něm velká možnost
sportovního vyžití není.

Památky a zajímavosti
Na ostrém skalnatém břehu středního toku Sázavy se nachází hrad Šternberk, postavený před více
než 760 lety. Roku 1241 ho zde založil Zdeslav z Divišova. Název hradu je odvozen od erbu rodu Divišoviců.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/188/cesky-sternberk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:58:41



Doprava
Po pravé straně řeky Sázavy tudy vede trať Čerčany - Světlá nad Sázavou a jsou zde dvě železniční
stanice. Přímo v obci mají konečné zastávky dvě linky autobusů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/188/cesky-sternberk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:58:41


